DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.34

PM DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
AV CENTRAL, Nº 309 - CENTRO

06553838/0001-99 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0001 01 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ

583 40.000,0001.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 04 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

56 50.000,0004.122.0002.2004.0000 ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

451 37.000,0015.451.0003.1036.0000 INFRAESTRUTURA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

518 50.000,0026.782.0003.2062.0000 INFRAESTRUTURA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

581 5.000,0025.752.0010.2068.0000 CIDADE ILUMINADA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 7511
751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP

05

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ01 00

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$182.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

182.000,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.34

PM DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
AV CENTRAL, Nº 309 - CENTRO

06553838/0001-99 Exercício: 2023

01 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ01 00

1 -20.000,0001.031.0001.1002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

2 -5.000,0001.031.0001.1003.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

3 -11.000,0001.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

7 -1.000,0001.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

11 -1.000,0001.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

12 -2.000,0001.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 01

84 -142.000,0004.122.0002.2013.0000 ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-182.000,00Anulação ( - )

DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.34

PM DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
AV CENTRAL, Nº 309 - CENTRO

06553838/0001-99 Exercício: 2023

ADMAELTON BEZERRA SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

ADMAELTON BEZERRA SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

877.793.233-15 SÃO JOSÉ DO PIAUÍ, 01 de fevereiro de 2023

LUCILEIDE PEREIRA DE ARAUJO
CONTADORA  CRC- PI 012008/O

039.326.103-42